
VOG voor burgercommissieleden 

De raad van de gemeente Geldrop-Mierlo; 

  

gezien het voorstel van het presidium d.d. 17 oktober 2022; 

  

gehoord de commissie Algemene Zaken d.d. 29 november 2022; 

  

besluit : 

1. Het overleggen van een VOG voor kandidaat-burgercommissieleden, die na 1januari 2023 worden 

voorgedragen, verplicht te stellen; 

2. Deze verplichting te verwerken in de Verordening op de raadscommissies gemeente Geldrop- 

Mierlo 2022 onder artikel 4lid 4,luidend: 

"als aanvullend benoemingsvereiste voor burgercommissieleden geldt het overleggen van een 

Verklaring omtrent gedrag". 

3. Het huidige Artikel 4 lid 4,5 en 6 van de verordening op de raadscommissies te vernummeren 

naar lid 5, 6 en 7; 

4. De kosten van de VOG verklaringen voor rekening van de gemeente te nemen; 

5. De kosten te vergoeden op basis van ingediende declaraties. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad 

van de gemeente Geldrop-Mierlo d.d. 12 december 2022. 

De raad voornoemd, 

W.H.F. Geboers 

griffier 

J.C.J. van Bree 

voorzitter 

Nr. 559546 

GEMEENTEBLAD 20 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Geldrop-Mierlo 

Gemeenteblad 2022 nr. 559546 20 december 2022 1 


